



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves

1

Terça-feira • 31 de Maio de 2022 • Ano • Nº 2883

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## **Prefeitura Municipal de Riachão das Neves publica:**

- **Convocação Assinatura Ata – Pregão Presencial – SRP - Nº13/2022 –**  
Empresa: JHM Comercio De Materiais De Construção Ltda.
- **Ata De Registro De Preços – Pregão Presencial - SRP - Nº. 13/2022 –**  
Empresa: JHM Comercio De Materiais De Construção Ltda.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação  
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OU7PE0CXBDWG8EMIOAV4JG

## **Atas**

---

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 50/2022 – PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº13/2022

CONVOCAÇÃO ASSINATURA ATA

O Pregoeiro deste Município torna público o RESULTADO do presente processo: Objeto: Instituir o Sistema de Registro de Preço para A Contratação de Sistema de Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado de matérias de construção diversos e ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias Pertencentes a este Município, em cumprimento aos regramentos da Lei 10.520/2002; Licitante Detentora: Detentora 01: JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.132.491/0001-00, que venceu os lotes nº 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08 e 09. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves (BA), 09 de maio de 2022.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO  
Pregoeiro Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 50/2022 – PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 13/2022**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**, Estado da Bahia, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecido na Praça Municipal, nº. 27, Centro, na cidade de Riachão das Neves (BA), inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n.º. 14.100.747/0001-26, devidamente representada por seu Prefeito Municipal neste ato representado pelo Sr. Miguel Crisóstomo Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário público, residente e domiciliado na Avenida Jk nº 110, nesta cidade de Riachão das Neves (BA), portador do CPF 698.270.875-68 e Identidade nº. 0655529896-SSP/BA, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, doravante designada **PREFEITURA**, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social (is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) **DETENTORA(S)**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei Federal n. 8.666/1993, da Lei Federal n. 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 040/2017, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

**DETENTORA 1:**

Denominação: **JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Endereço: Praça Borges, nº. 233, Centro, Riachão das Neves – Bahia.

CNPJ: 06.132.491/0001-00

Representante Legal: Jackson Borges Magalhães, portadora da cédula identidade 03.509.337-40 – SSP-BA.

CPF: 396.074.295-91

Tel.: Fax.: (77) 3624-2371

E-mail: jhmmateriaisdeconstrucao@gmail.com

**2- Características:**

**DETENTORA 1:**

**LOTE Nº 01 –**

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Caixa D´água polietileno 500 LTS	6	Unidade	Fortlev	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
2	Caixa D´água polietileno 1.000 LTS	10	Unidade	Fortlev	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
3	Caixa D´água polietileno 2.000 LTS	2	Unidade	Fortlev	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
4	Caixa D´água polietileno 5.000 LTS	5	Unidade	Fortlev	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
5	Caixa D´água polietileno 10.000 LTS	5	Unidade	Fortlev	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
6	Tanque 15.000lts polietileno	2	Unidade	Fortlev	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
7	Tanque 20.000lts polietileno	2	Unidade	Fortlev	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
8	Tubo Soldavel20	100	Unidade	Fortlev	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
9	Tubo Soldavel 25	100	Unidade	Fortlev	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
10	Tubo Soldavel 50	60	Unidade	Fortlev	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**

**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ 14.100.747/0001-26**

**Praça Municipal, 27 – Centro**

**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

11	Tubo Soldavel 60	60	Unidade	Fortlev	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
12	Tubo Edutor para poço artesiano 1 <sup>1/2</sup>	100	Unidade	Asperbras	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
13	União Galvanizada 1 <sup>1/2</sup>	50	Unidade	Tupy	R\$ 18,00	R\$ 900,00
14	Luva Galvanizada 1 <sup>1/2</sup>	50	Unidade	Tupy	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 33.766,00</b>	<b>R\$ 136.000,00</b>

LOTE Nº 02 –

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Caixa Hidrometro Embasa	10	Unidade	TAF	R\$ 52,00	R\$ 520,00
2	Forro PVC	600	Metro	Ecoplast	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
3	Roda Forro perfil	100	Unidade	Ecoplast	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
4	Metalon 6mts	200	Unidade	Aço Nobre	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
5	Joelho Sold 20	100	Unidade	Fortlev	R\$ 0,81	R\$ 80,50
6	Joelho Sold 25	100	Unidade	Fortlev	R\$ 1,29	R\$ 128,80
7	Joelho Sold 32	100	Unidade	Fortlev	R\$ 3,91	R\$ 391,00
8	Joelho Sold 40	100	Unidade	Fortlev	R\$ 7,82	R\$ 782,00
9	Joelho Sold 50	50	Unidade	Fortlev	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	Joelho Sold 60	50	Unidade	Fortlev	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
11	Joelho Esgoto 40	50	Unidade	Fortlev	R\$ 2,53	R\$ 126,50
12	Joelho Esgoto 50	50	Unidade	Fortlev	R\$ 4,03	R\$ 201,25
13	Joelho Esgoto 75	30	Unidade	Fortlev	R\$ 9,20	R\$ 276,00
14	Joelho Esgoto 100	50	Unidade	Fortlev	R\$ 8,80	R\$ 440,00
15	Cap Esgoto 50	10	Unidade	Fortlev	R\$ 9,20	R\$ 92,00
16	Cap Esgoto 75	10	Unidade	Fortlev	R\$ 8,05	R\$ 80,50
17	Cap Esgoto 100	20	Unidade	Fortlev	R\$ 9,20	R\$ 184,00
18	Cap Soldavel 20	20	Unidade	Fortlev	R\$ 2,76	R\$ 55,20
19	Cap Soldavel 25	20	Unidade	Fortlev	R\$ 3,45	R\$ 69,00
20	Cap Soldavel 50	20	Unidade	Fortlev	R\$ 6,90	R\$ 138,00
21	Lâmpada Led 09 wts	150	Unidade	Ourolux	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlcita@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

22	Lâmpada Led 12 wts	100	Unidade	Ourolux	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
23	Lâmpada Led 20 wts	100	Unidade	Ourolux	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
24	Soquete para lâmpada	100	Unidade	ILUMI	R\$ 4,60	R\$ 460,00
25	Plafon plástico com soquete	100	Unidade	ILUMI	R\$ 6,90	R\$ 690,00
26	Colar de Tomada PVC 50x3/4	100	Unidade	Tigre	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
27	Colar de Tomada PVC 60x3/4	50	Unidade	Tigre	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
28	Fita Veda Rosca 10mts	50	Unidade	Veda Flon	R\$ 4,03	R\$ 201,25
29	Boia p/ caixa d'água	30	Unidade	Cipla	R\$ 14,00	R\$ 420,00
30	Luva Soldavel 20	60	Unidade	Fortlev	R\$ 1,15	R\$ 69,00
31	Luva Soldavel 50	30	Unidade	Fortlev	R\$ 8,97	R\$ 269,10
32	Luva de Correr 20	10	Unidade	Fortlev	R\$ 11,50	R\$ 115,00
33	Luva de Correr 25	10	Unidade	Fortlev	R\$ 16,10	R\$ 161,00
34	Adaptador p/ caixa d'água 20	20	Unidade	Fortlev	R\$ 15,53	R\$ 310,50
35	Adaptador p/ caixa d'água 25	20	Unidade	Fortlev	R\$ 17,94	R\$ 358,80
36	Adaptador p/ caixa d'água 50	30	Unidade	Fortlev	R\$ 26,00	R\$ 780,00
37	Adaptador p/ caixa d'água 60	10	Unidade	Fortlev	R\$ 40,25	R\$ 402,50
38	Registro metal de Gaveta 25	10	Unidade	Cristal Metal	R\$ 90,00	R\$ 900,00
39	Registro metal de Gaveta 50	5	Unidade	Cristal Metal	R\$ 182,00	R\$ 910,00
40	Cabo PP 3x6	500	Metro	Energy	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
41	Cabo PP 2X2 <sup>1/2</sup>	1000	Metro	Energy	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
42	Cabo PP 3X2 <sup>1/2</sup>	1000	Metro	Energy	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
43	Cabo Flexível 2,5mm	1.500	Metro	Corfio	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
44	Cabo Flexível 4,0mm	1.000	Metro	Corfio	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
45	Cabo Flexível 6,0mm	1000	Metro	Corfio	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
46	Lâmpada tubular led 18 wts	100	Unidade	Ourolux	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
47	Lâmpada tubular Florecente 40wts	100	Unidade	Ourolux	R\$ 9,00	R\$ 900,00
48	Registro de esfera 20	20	Unidade	Krona	R\$ 10,00	R\$ 200,00
49	Registro de esfera 25	20	Unidade	Krona	R\$ 12,00	R\$ 240,00
50	Registro de esfera 50	20	Unidade	Krona	R\$ 33,00	R\$ 660,00
51	Registro de esfera 60	10	Unidade	Krona	R\$ 80,00	R\$ 800,00
52	Registro de pressão metal 20	20	Unidade	Cristal Metal	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**

**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ 14.100.747/0001-26**

**Praça Municipal, 27 – Centro**

**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

53	Registro de pressão metal 25	10	Unidade	Cristal Metal	R\$ 80,00	R\$ 800,00
54	Kit completo p/ caixa acoplada	20	Unidade	Durin	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
55	Mecanismo de entrada p/ caixa acoplada	20	Unidade	Durin	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
56	Mecanismo de saída p/caixa acoplada	20	Unidade	Durin	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
57	TEE soldavel 25	100	Unidade	Fortlev	R\$ 2,00	R\$ 200,00
58	TEE soldavel 50	50	Unidade	Fortlev	R\$ 14,00	R\$ 700,00
59	TEE soldavel 60	10	Unidade	Fortlev	R\$ 28,66	R\$ 286,60
60	TEE Esgoto 50	50	Unidade	Fortlev	R\$ 9,20	R\$ 460,00
61	TEE Esgoto 75	10	Unidade	Fortlev	R\$ 14,90	R\$ 149,00
62	TEE Esgoto 100	20	Unidade	Fortlev	R\$ 16,10	R\$ 322,00
63	Sifão Simples	30	Unidade	Krona	R\$ 10,35	R\$ 310,50
64	Sifão Duplo	20	Unidade	Krona	R\$ 18,00	R\$ 360,00
65	Sifão Triplo	20	Unidade	Krona	R\$ 30,00	R\$ 600,00
66	Fita crepe 24X50	100	Unidade	Aldebras	R\$ 8,50	R\$ 850,00
67	Fita crepe 48x50	100	Unidade	Aldebras	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 1.582,11</b>	<b>R\$ 107.525,00</b>

LOTE Nº 03 –

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Fechadura exte p/porta de madeira	50	Unidade	Stam	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
2	Fechadura sobre por p/portão	20	Unidade	Silvana	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
3	Torneira plástica p/jardim preta	50	Unidade	Herc	R\$ 4,00	R\$ 200,00
4	Torneira plástica p/lavatório	50	Unidade	Herc	R\$ 13,00	R\$ 650,00
5	Torneira plástica p/pia com alavanca	30	Unidade	Herc	R\$ 10,00	R\$ 300,00
6	Torneira metal p/lavatório	30	Unidade	Cristal Metal	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
7	Torneira metal p/pia	30	Unidade	Cristal Metal	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
8	Torneira p/bebedouro metal	30	Unidade	Cristal Metal	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
9	Torneira plástica bica móvel	30	Unidade	Herc	R\$ 30,00	R\$ 900,00

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlcita@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

10	Massa corrida PVA pacote 13,5kg	150	Unidade	Rilar	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
11	Massa corrida acrílica pacote 13,5kg	100	Unidade	Hidracor	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
12	Pia p/cozinha inox 1,20	20	Unidade	Gel-Plus	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
13	Pia p/cozinha inox 1,50	20	Unidade	Gel-Plus	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
14	Pia p/cozinha fibra 1,20	20	Unidade	Decoralita	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
15	Pia p/cozinha fibra 1,50	20	Unidade	Decoralita	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
16	Assento sanitário convencional	30	Unidade	Durin	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
17	Lavatório convencional p/banheiro	20	Unidade	Deca	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
18	Coluna convencional p/banheiro	20	Unidade	Deca	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
19	Bacia vaso convencional branca	50	Unidade	Deca	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
20	Bacia c/ acoplado conv branca	30	Unidade	Deca	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
21	Caixa descarga p/vaso	60	Unidade	Cipla	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
22	Tubo para descarga p/caixa	60	Unidade	Krona	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
23	Engate 40 cm	80	Unidade	Krona	R\$ 8,50	R\$ 680,00
24	Parafuso p/vaso	100	Unidade	Toralfe	R\$ 2,50	R\$ 250,00
25	Tubo azul 50 irrigação	300	Unidade	Tubo Forte	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
26	Tubo azul 60 irrigação	100	Unidade	Tubo Forte	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
27	Tubo azul 75 irrigação	50	Unidade	Tubo Forte	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
28	Argamassa convencional 20KG	150	Unidade	Votomassa	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
29	Rejunte 1KG p/piso	80	Unidade	Quartzolit	R\$ 9,00	R\$ 720,00
30	Adesivo bisnaga tubo 75G	75	Unidade	Tigre	R\$ 14,95	R\$ 1.121,25
31	Adesivo bisnaga potinho 175G	100	Unidade	Tigre	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
32	Ralo sifonado 100x100x50	30	Unidade	Fortlev	R\$ 18,00	R\$ 540,00
33	Mangueira preta ½	100	Rolo	Tubo Forte	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
34	Mangueira preta 1 1/4	30	Rolo	Tubo Forte	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
35	Mangueira preta ¾	100	Rolo	Tubo Forte	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
36	Mangueira preta 2 polegada	20	Rolo	Fortlev	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
37	Tubo esgoto 40mm	30	Unidade	Fortlev	R\$ 42,55	R\$ 1.276,50
38	Tubo esgoto 100mm	50	Unidade	Fortlev	R\$ 109,25	R\$ 5.462,50
39	Tubo esgoto 50mm	50	Unidade	Fortlev	R\$ 78,20	R\$ 3.910,00
40	Tubo esgoto 150mm	30	Unidade	Fortlev	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**

**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ 14.100.747/0001-26**

**Praça Municipal, 27 – Centro**

**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

41	Tubo soldável 50mm p/água	60	Unidade	Fortlev	R\$ 112,70	R\$ 6.762,00
42	Bomba água ½ cv periférico	6	Unidade	Fox-lux	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
43	Bomba água Sapó	6	Unidade	Rayma	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
44	Registro azul 50mm	50	Unidade	Viua	R\$ 40,25	R\$ 2.012,50
45	Tee azul 50mm	50	Unidade	Viua	R\$ 17,25	R\$ 862,50
46	Disco de corte 7 ½ pl	50	Unidade	ICDER	R\$ 7,00	R\$ 350,00
47	Disco de corte 12 pl	15	Unidade	ICDER	R\$ 17,25	R\$ 258,75
48	Broca p/concreto n° 08	10	Unidade	Irwin	R\$ 16,00	R\$ 160,00
49	Broca p/concreto n°10	10	Unidade	Irwin	R\$ 23,00	R\$ 230,00
50	Broca aço rápido 1/8	10	Unidade	Irwin	R\$ 9,20	R\$ 92,00
51	Broca aço rápido 5/16	10	Unidade	Irwin	R\$ 24,15	R\$ 241,50
52	Broca aço rápido 3/8	10	Unidade	Irwin	R\$ 36,80	R\$ 368,00
53	Joelho azul 50mm	80	Unidade	Viua	R\$ 8,63	R\$ 690,00
54	Curva Longa azul 50	30	Unidade	Viua	R\$ 23,00	R\$ 690,00
55	Registro azul 60mm	10	Unidade	Durin	R\$ 74,75	R\$ 747,50
56	Registro azul 75mm	8	Unidade	Durin	R\$ 184,00	R\$ 1.472,00
57	Cabo sólido 10mm	100	Metro	Corfio	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
58	Caixa padrão monofásico	50	Unidade	TAF	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
59	Caixa padrão Trifásico	10	Unidade	TAF	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
60	Dijuntor Monofásico 40 amperes	30	Unidade	Soprano	R\$ 12,00	R\$ 360,00
61	Dijuntor trifásico 40 amperes	20	Unidade	Soprano	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
62	Dijuntor trifásico 50 amperes	20	Unidade	Steck	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
63	Interruptor de 1 tecla	100	Unidade	Pluzie	R\$ 6,00	R\$ 600,00
64	Interruptor de 2 tecla	50	Unidade	Pluzie	R\$ 9,00	R\$ 450,00
65	Interruptor com 1 tecla e 1 tomada 2P+T	100	Unidade	Pluzie	R\$ 12,51	R\$ 1.251,00
66	Tomada com placa 2P+T	100	Unidade	Pluzie	R\$ 8,05	R\$ 805,00
67	Conduite 3/4	10	Rolo	Fortlev	R\$ 132,24	R\$ 1.322,40
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 6.252,73</b>	<b>R\$ 206.575,40</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
CNPJ 14.100.747/0001-26  
Praça Municipal, 27 – Centro  
CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

LOTE Nº 05 –

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Aréia Lavada	120	Metro	Mineração 2000	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
2	Brita Zero	60	Metro	Mineração 2000	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
3	Brita 3/4	60	Metro	Mineração 2000	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
4	Bloco Cerâmico	40.000	Unidade	Cerâmica Riachão	R\$ 0,78	R\$ 31.200,00
5	Cimento 50kg	800	Saco	Tocantins	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00
6	Telhas Amianto 2,44x0,50	100	Unidade	Eternit	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
7	Telhas Amianto 2,44x1,10	100	Unidade	Eternit	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
8	Telhas Amianto 3,66x1,10	100	Unidade	Eternit	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
9	Telha Colonial Vermelha	5.000	Unidade	Caetité	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
10	Telha Plan Vermelha	10.000	Unidade	Caetité	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
11	Canaleta de cimento 16x30	500	Unidade	Premol	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
12	Canaleta de cimento 20x30	500	Unidade	Premol	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 700,83	R\$ 135.400,00

LOTE Nº 06 –

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Selador p/ parede 18LTS	50	Balde	Hidracor	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
2	Selador p/ madeira 3600 incolor	10	Galão	Hidracor	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
3	Tinta Esmalte 900ml cores diversas	50	Unidade	Lux/hidracor	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
4	Tinta Esmalte 3600ml cores diversas	50	Galão	Lux/hidracor	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
5	Tinta PVA 3600ml economica cores diversas	50	Galão	Lux/hidracor	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
6	Tinta PVA 15LTS economica cores diversas	100	Balde	Lux/hidracor	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**

**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ 14.100.747/0001-26**

**Praça Municipal, 27 – Centro**

**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

7	Tinta 3600ml Semi-Brilho Acrilica cores diversas	20	Galão	Lux/hidracor	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
8	Tinta 15Lts Semi-Brilho Acrilica cores diversas	50	Balde	Lux/hidracor	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
9	Tinta 15Lts tipo premium economica cores diversas	100	Balde	Lux/hidracor	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
10	Tinta 3600L tipo premium economica cores diversas	20	Galão	Lux/hidracor	R\$ 43,00	R\$ 860,00
11	Pincel 2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> PL	50	Unidade	Condor	R\$ 4,00	R\$ 200,00
12	Rolinho p/ pintura 9cm	50	Unidade	Condor	R\$ 5,00	R\$ 250,00
13	Rolinho p/ pintura 15cm	50	Unidade	Condor	R\$ 8,00	R\$ 400,00
14	Rolo p/ pintura 23cm lã de mista	50	Unidade	Atlas	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
15	Rolo p/ pintura 23cm pele de carneiro	20	Unidade	Atlas	R\$ 30,00	R\$ 600,00
16	Verniz Incolor 900ml	10	Unidade	Iquine	R\$ 34,50	R\$ 345,00
17	Verniz Incolor 3600ml	10	Galão	Iquine	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
18	Corante para tinta 50ml	150	Unidade	Xadrez	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19	Lixa d'água 60 a 400	200	Unidade	3M	R\$ 2,00	R\$ 400,00
20	lixa para massa de 100 a 220	500	Unidade	3M	R\$ 1,50	R\$ 750,00
21	Lixa de ferro de 60 a 180	300	Unidade	3M	R\$ 3,00	R\$ 900,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 1.429,00</b>	<b>R\$ 74.705,00</b>

LOTE Nº 07 –

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Cola para madeira 500G	10	Unidade	Cascola	R\$ 18,00	R\$ 180,00
2	Cola silicone 250G	20	Unidade	Unipega	R\$ 20,00	R\$ 400,00
4	Corda de seda 2mm-2KG	50	Rolo	Arteplas	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
5	Corda de seda 8mm-11KG	10	Rolo	Arteplas	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
6	Corda de seda 10mm-14KG	10	Rolo	Arteplas	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
7	Corda de seda 12mm-16kG	10	Rolo	Arteplas	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
8	Lona preta e branca 6 de largura	200	Metro	Lonax	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

9	Lona preta e branca 8 de largura	200	Metro	Lonax	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
10	Botina de raspa couro	80	Unidade	Effe	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
11	Botina de borracha	50	Unidade	Inpro	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
12	Tinta pó xadrez 250G	20	Unidade	Lanxess	R\$ 12,00	R\$ 240,00
13	Tinta pó xadrez 500G	30	Unidade	Lanxess	R\$ 20,00	R\$ 600,00
14	Luva de couro raspa mista	100	Pares	Enfort	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
15	Luva de borracha latex	100	Pares	Mucambo	R\$ 8,50	R\$ 850,00
16	Luva de pano pigmentada	100	Pares	Volk	R\$ 5,00	R\$ 500,00
17	Ferrolho reforçado chato n°3	50	Unidade	Silvana	R\$ 12,00	R\$ 600,00
18	Cadeado 25	30	Unidade	Stam	R\$ 17,00	R\$ 510,00
19	Cadeado 30	30	Unidade	Stam	R\$ 20,00	R\$ 600,00
20	Cadeado 40	20	Unidade	Stam	R\$ 25,00	R\$ 500,00
21	Cadeado 45	30	Unidade	Stam	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
22	Cal hidratado 5KG	1000	Unidade	Hidracor	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
23	Lima para enxada	20	Unidade	KF	R\$ 18,00	R\$ 360,00
24	Dobradiça para porta de madeira 3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	50	Unidade	Silvana	R\$ 4,00	R\$ 200,00
25	Parafuso para porta	300	Unidade	Jomarca	R\$ 0,29	R\$ 86,25
26	Balde plástico 8 litros	40	Unidade	Terraplast	R\$ 18,40	R\$ 736,00
27	Peneira para areia	15	Unidade	São Roque	R\$ 20,00	R\$ 300,00
28	Madeirit 09 mm vermelho	80	Unidade	Madereira Ribeiro	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
29	Madeirit 12 mm vermelho	80	Unidade	Madereira Ribeiro	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
32	Cavadeira articulada light vermelho	20	Unidade	Tramontina	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
33	Cavadeira articulada convencional	20	Unidade	Tramontina	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
34	Machado 3 libra	10	Unidade	Tramontina	R\$ 60,00	R\$ 600,00
35	Parafuso c/bucha 06	300	Unidade	Jomarca	R\$ 0,46	R\$ 138,00
36	Parafuso c/bucha 08	300	Unidade	Jomarca	R\$ 0,81	R\$ 241,50
37	Parafuso c/bucha 10	300	Unidade	Jomarca	R\$ 1,04	R\$ 310,50
38	Corrente soldada n°5	20	Metro	Jomarca	R\$ 23,00	R\$ 460,00
39	Carrinho de mão pneu câmara convencional	30	Unidade	Metalosa	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

40	Carrinho de mão pneu câmara reforçado	30	Unidade	Tramontina	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
	Carrinho de mão pneu câmara reforçado quadrado	10	Unidade	Tramontina	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
41	Pneu p/ carrinho borrachudo tipo EVA borrachudo	10	Unidade	EVA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
42	Pneu p/ carrinho	10	Unidade	Levorin	R\$ 45,00	R\$ 450,00
43	Câmara p/ carrinho	10	Unidade	Colson	R\$ 21,70	R\$ 217,00
44	Zinco Chapa 0,43x50	50	Metros	Aço Cearense	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
45	Zinco Chapa 0,43x60	50	Metros	Aço Cearense	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
46	Fita Alto Fusão 10MTS	50	Unidade	Fox-Lux	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
47	Fita Alto Fusão 5MTS	30	Unidade	Fox-Lux	R\$ 13,50	R\$ 405,00
48	Fita Isolante 10MTS	50	Unidade	Aldebras	R\$ 8,00	R\$ 400,00
49	Trena 30mts	10	Unidade	Rino	R\$ 40,00	R\$ 400,00
50	Trena 50mts	10	Unidade	Rino	R\$ 45,00	R\$ 450,00
51	Tesoura p/ poda das arvores	5	Unidade	Tramontina	R\$ 90,25	R\$ 451,25
52	Régua para pedreiro Alumínio	14	Unidade	Garra	R\$ 65,00	R\$ 910,00
53	Colher p/ pedreiro pesada	12	Unidade	Paceta	R\$ 30,00	R\$ 360,00
54	Disco de lixa 36	50	Unidade	Norton	R\$ 8,00	R\$ 400,00
55	Disco de lixa 50	50	Unidade	Norton	R\$ 8,00	R\$ 400,00
56	Disco de lixa 80	50	Unidade	Norton	R\$ 8,00	R\$ 400,00
57	Disco de marmore	50	Unidade	Irwin	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
58	Torques Armador	12	Unidade	São Romão	R\$ 40,00	R\$ 480,00
59	Marreta com cabo 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> kg	6	Unidade	Tramontina	R\$ 39,00	R\$ 234,00
60	Marreta com cabo 2kg	6	Unidade	Tramontina	R\$ 48,00	R\$ 288,00
61	Marreta com cabo 5kg	2	Unidade	Tramontina	R\$ 80,00	R\$ 160,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 3.751,09</b>	<b>R\$ 102.617,50</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
CNPJ 14.100.747/0001-26  
Praça Municipal, 27 – Centro  
CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

LOTE Nº 08

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	T o t a l
1	Vergalhão barra ferro 4.2	150	Barra	Gerdau	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
2	Vergalhão barra ferro 1/4	100	Barra	Gerdau	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
3	Vergalhão barra ferro 5/16	200	Barra	Gerdau	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
4	Vergalhão barra ferro 3/8	200	Barra	Gerdau	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
5	Janela Veneziana 1Mts	30	Unidade	Ludiane	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
6	Janela Veneziana 1,20Mts	30	Unidade	Ludiane	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
7	Janela Veneziana 1,50Mts	30	Unidade	Ludiane	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
8	Janela Alumínio com grade com vidro 100x120	20	Unidade	Esquadria MME	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
9	Janela Alumínio com grade com vidro 100x150	20	Unidade	Esquadria MME	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
10	Porta Veneziana 80x210	30	Unidade	Ludiane	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
11	Porta Veneziana 60x210	30	Unidade	Ludiane	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
12	Porta Madeira Lisa 60x210	30	Unidade	Madereira Ribeiro	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
13	Porta Madeira Lisa 80x210	30	Unidade	Madereira Ribeiro	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
14	Porta Madeira Lisa 90x210	30	Unidade	Madereira Ribeiro	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
15	Portal de Madeira 80x210	50	Unidade	Sapucaí	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
16	Caibro 4x6	300	Metros	Sapucaí	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
17	Ripa p/ caibro	500	Metros	Sapucaí	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
18	Linha p/ madeira 6x14	150	Metros	Sapucaí	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
19	Tábua 10cm	50	Unidade	Pinus	R\$ 18,00	R\$ 900,00
20	Tábua 20cm	50	Unidade	Pinus	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21	Tábua 30cm	80	Unidade	Pinus	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
22	Trelissa 6mts	100	Unidade	Gerdau	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
23	Coluna pronta 6mts	50	Unidade	Gerdau	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
24	Haste p/ aterramento 2,4x5/8	30	Unidade	Oliver	R\$ 87,64	R\$ 2.629,20
25	Tela para Mangueirão 1x50m fio 16	10	Rolo	Morian	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
26	Tela para Mangueirão 1,5x50m fio	10	Rolo	Morian	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: mlicita@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**

**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ 14.100.747/0001-26**

**Praça Municipal, 27 – Centro**

**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

	16					
27	Tela para Galinheiro 1,5x50m fio 23	10	Rolo	Morlan	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 6.336,64</b>	<b>R\$ 193.569,20</b>

LOTE Nº 09 –

Item	Discriminação	Quant.	Unidade	Marca	PREÇOS	
					Unitário	Total
1	Alavanca 1,5m	10	Unidade	São Romão	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
2	Arame de aço, recozido, nº 18	60	KG	Gerdau	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
3	Arame, liso, em aço galvanizado, nº 18	50	KG	Morlan	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
4	Arame, liso, em aço galvanizado, nº 20	30	KG	Morlan	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
5	Arame farpado com 500m GALV. convencional	20	Rolo	Morlan	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
6	Arame Liso Galvanizado 1.000mts	10	Rolo	Morlan	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
7	Prego com cabeça, em ferro, 15 x 15 polegadas.	50	KG	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
8	Prego com cabeça, em ferro, 18 x 27 polegadas.	30	KG	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 720,00
9	Prego com cabeça, em ferro, 17 x 21 polegadas.	30	KG	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 720,00
10	prego com cabeça, em ferro, 22 x 48 polegadas.	30	KG	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 720,00
11	Prego com cabeça, em ferro, 18 x 30 polegadas.	30	KG	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 720,00
12	Prego com cabeça, em ferro, 19 x 36 polegadas.	30	KG	Gerdau	R\$ 24,00	R\$ 720,00
13	Prego com cabeça, em ferro, 10 x 10 polegadas.	5	KG	Gerdau	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	Grampo p/ cerca	20	KG	Belgo	R\$ 23,00	R\$ 460,00
15	Chapa p/ emenda 50cm	10	Unidade	Metalurgica Felipe	R\$ 15,00	R\$ 150,00
16	Foice Roçadeira	50	Unidade	Tramontina	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	Lâmina de Serra p/ ferro	30	Unidade	Starret	R\$ 10,00	R\$ 300,00

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnlcita@hotmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

18	Arco de Serra	10	Unidade	Premium	R\$ 30,00	R\$ 300,00
19	Serrote 20PL	6	Unidade	Ramada	R\$ 38,00	R\$ 228,00
20	Talhadeira 12PL	10	Unidade	São Romão	R\$ 18,00	R\$ 180,00
21	Vassourão gari 40cm	100	Unidade	Odim	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
22	Vassoura simples de nylon	50	Unidade	Odim	R\$ 12,00	R\$ 600,00
23	Cabo p/ enxada	30	Unidade	Tornado	R\$ 18,00	R\$ 540,00
24	Cabo p/ picareta	30	Unidade	Tornado	R\$ 20,00	R\$ 600,00
25	Cabo p/ foice	30	Unidade	Tornado	R\$ 15,00	R\$ 450,00
26	Enxada larga 2LBS	50	Unidade	Tramontina	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
27	Picareta Alvião	30	Unidade	Tramontina	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
28	Picareta Chibanca	30	Unidade	Tramontina	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
29	Rastel c/ cabo	30	Unidade	Tramontina	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
30	Pá c/ cabo nº3	30	Unidade	Tramontina	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
31	Pá s/ cabo nº3	30	Unidade	Tramontina	R\$ 32,00	R\$ 960,00
31	Alicate universal nº08	10	Unidade	Tramontina	R\$ 28,05	R\$ 280,50
32	Alicate pressão 10PL	5	Unidade	Gedore	R\$ 40,00	R\$ 200,00
33	Escada de aluminio 6 degraus	5	Unidade	SBA	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
34	Escada de aluminio 8 degraus	5	Unidade	SBA	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
35	Escada de aluminio abertura extendida 12x24 degraus	2	Unidade	SBA	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
36	Ferradura para porteira nº2	20	Unidade	São Romão	R\$ 20,00	R\$ 400,00
37	Parafuso francês 5/16x2 <sup>1/2</sup>	100	Unidade	Ciser	R\$ 1,50	R\$ 150,00
38	Parafuso francês 5/16x3 <sup>1/2</sup>	100	Unidade	Ciser	R\$ 1,70	R\$ 170,00
39	Parafuso francês 3/8x5	100	Unidade	Ciser	R\$ 2,20	R\$ 220,00
40	Parafuso francês 3/8x6	100	Unidade	Ciser	R\$ 2,60	R\$ 260,00
41	Parafuso francês 3/8x7	100	Unidade	Ciser	<b>R\$ 3,00</b>	<b>R\$ 300,00</b>
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 3.947,05</b>	<b>R\$ 54.428,50</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA FORMA DE ENTREGA**

**2.1.** Entregas parceladas, conforme a necessidade da Administração e nos locais indicados na Autorização de Fornecimento.

**2.2** – A ordem de entrega/serviço expedida após a assinatura desta Ata de Registro de Preços indicará: o nome da Empresa, o local de entrega ou da prestação de serviço, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a fornecer ou prestar o serviço no prazo pactuado, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas nesta Ata.

**2.2.1-** A Ordem de Entrega/Serviço será enviada ao fornecedor por meio de e-mail informado na proposta comercial da Empresa; será ônus da empresa vencedora comunicar eventual alteração do fax e do e-mail informados em sua proposta comercial.

**2.2.2-** O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da ordem de entrega/serviço no prazo de **01 (um) dia útil após o recebimento**, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.

**2.2.3-** O prazo máximo de entrega de produtos é de **02 (dois) dias úteis** contados da confirmação do recebimento da **Ordem de Entrega**; a ordem para prestação de serviços será emitida com **02 (dois) dias** úteis de antecedência.

**2.2.4-** A empresa deve comunicar o horário de entrega com 24 horas de antecedência.

**2.2.5-** O local de fornecimento do produto, a base de troca, será dentro do município, conforme necessidade e indicação da CONTRATANTE, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

**2.2.5.1-** O responsável pelo recebimento fará a conferência dos materiais que deverão estar de acordo com as especificações técnicas do Termo de referência, podendo, se for o caso, recusar parcialmente ou totalmente o material caso o mesmo apresente defeitos ou não atenda as especificações técnicas descritas no termo de referência.

**2.3** – A contratação com fornecedor/prestador de serviços registrado, após indicação pelo Órgão Gerenciador do Registro de Preços, será formalizada por intermédio de Ata de Registro de Preços, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de entrega/serviço ou outro similar, conforme disposto no artigo 62, da Lei Federal n. 8.666/1993.

**CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA**

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

**a) ÓRGÃO**

0207000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTR. E SERVIÇOS PÚBLICOS

0205001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0203000 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

0209000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E PESCA

**b) UNIDADE**

2011 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - (15%)

2022 – GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 25 %.

2064 –GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, E MEIO AMBIENTE.

2050 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - REC. PRÓPRIOS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

**e) ELEMENTO**

3.3.90.30.00 Material de Consumo

**d) FONTE**

00 – 2.

**CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO**

**4.1** – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, por meio de transferência em conta corrente indicada pela empresa contratada, a partir do recebimento do objeto/prestação dos serviços. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor de Compras.

**4.2.** - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de **24 (vinte e quatro) horas;**

**4.2.1-** Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

**CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)**

**5.1-** Fornecer ou executar, nas condições previstas no Edital do Pregão nº. 13/2022. e nesta Ata, os produtos e serviços objeto deste ajuste.

**5.2-** Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.

**5.3-** Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

**5.4-** Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

**6.1-** Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

**6.2-** Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

**6.3-** Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega/execução dos serviços.

**6.4-** Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto/execução do serviço.

**CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES**

**7.2.** O não cumprimento das obrigações assumidas na presente Ata ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, de igual modo, a rescisão contratual.

**7.2.1.** No caso da inexecução da prestação de serviços no dia e horários indicados na Ordem de Serviço, ou de sua execução de forma inadequada, será aplicada a multa prevista de 10%, sem prejuízo de rescisão unilateral da Ata e aplicação das sanções previstas no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

**7.2.2.** Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado eventualmente aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa moratória de 0,2% (zero vírgula dois por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e a multa prevista no item 7.2.1.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES**  
**ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ 14.100.747/0001-26**  
**Praça Municipal, 27 – Centro**  
**CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA**

**CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS**

**8.1-** Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 16/19 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

**8.2-** A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

**CLÁUSULA NONA – FORO**

**9.1-** O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Riachão das Neves - BA.

**9.2-** Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Riachão das Neves, 09 de maio de 2022.

\_\_\_\_\_  
Prefeitura Municipal de Riachão das Neves  
Miguel Crisóstomo Borges Neto  
Prefeito Municipal

DETENTORAS:

\_\_\_\_\_  
JHM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ nº 06.132.491/0001-00  
Jackson Borges Magalhães

Testemunhas:

\_\_\_\_\_